上場会社名　ケンコーマヨネーズ株式会社

代表者　　　代表取締役社長　炭井　孝志

（コード番号：2915　 東証プライム市場）

問合せ先　　取締役　副社長　寺島　洋一

電話番号　  ０３－５９４１－７６８２

　2023年２月13日に公表いたしました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日） の通期連結

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので,下記の通りお知らせいたします。

１．2023年３月期通期連結業績予想数値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

（ご参考）前期実績

２．業績予想との差異が生じた理由

　　　　売上高につきましては、2022年10月より更なる価格改定を進めてまいりました結果、予想を上回

　　　ることができましたが、高病原性鳥インフルエンザの全国規模での感染拡大による鶏卵価格の上昇

　　　により営業利益及び経常利益は業績予想を下回りました。また、政策保有株式の売却により投資有

　　　価証券売却益が発生したことなどにより親会社株主に帰属する当期純利益は業績予想を上回りまし

　　　た。

　　以　上

2023年５月15日

 増    減    率      （％）

370 前 回 発 表 予 想   （Ａ）

百万円

売上高

百万円

2.1

82,363

2023年３月期通期連結業績予想との差異に関するお知らせ

△ 67.8

1,663

54.2

各　　位

１株当たり
当期純利益

　　円 銭

19.35

29.86

－

－

 増    減    額  （Ｂ－Ａ）

経常利益

80,700

百万円

315

485

170

親会社株主に帰属
する当期純利益営業利益

326

百万円

75,647

 今 回 実 績 値    　（Ｂ）

74.32

△ 200

1,211

△ 220

169105

1,6221,616

△ 54.2

（2022年３月期）

記